
Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Extrato do Contrato de Locação de imóvel de nº 001 A/2016 do Município de Ilhéus/BA;

Extrato do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato de nº 024/2016 do Município de Ilhéus/BA;
ERRATA da ERRATA ao Extrato de Publicação do Contrato de Inexigibilidade de nº 122/2016 do Município de Ilhéus/BA;
Extrato(s) de Diária(s) para Funcionário(s) de nº 413 à 416, todas de 2016 do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA;
Cancelamento(s) de Publicação(ões) do Extrato(s) de Diária(s) para Funcionário(s) de nº 387/2016 do Fundo Municipal de Saúde de
Ilhéus/BA.

• Aviso(s) de Resultado(s) do(s) Julgamento(s) da(s) Proposta(s) de Licitação(ões): Concorrência(s) Pública(s) de nº 002/2016 do Município
de Ilhéus/BA.

• Extrato do Contrato de Aquisição de Equipamentos de nº 123/2016 do Município de Ilhéus/BA.

• Termo(s) de Ratificação(ões), Adjudicação(ões) e Homologação(ões) de Processo(s) de Dispensa(s) de Licitação(ões) de nº 076DS/2016
do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA;
Decreto(s) S/N de NOMEAÇÃO(ÕES) de servidor(es) público(s) municipal(is) de Ilhéus/BA (Servidor(a)(es): MARIA ENEILE FIGUEIREDO
DA ROCHA RAMOS);
Portaria(s) Numerada(s) de nº 396 e 397, todas de 2016 do Município de Ilhéus/BA.

• PORTARIA Nº 215/2.016
PORTARIA Nº 216/2.016
PORTARIA Nº 217/2.016

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E37A2F8B428530563D8175932DA9EE3F



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

Outro

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL OFICIAL MUNICIPAL 

 

         
                                                                                   

 
       Extrato do Contrato de Locação de imóvel nº 001 A/2016. 
 Contratante: Município de Ilhéus. 
 Contratado (a): MARCOS JOSÉ PIRES MOREIRA 
 CNPJ/CPF: 954.838.705-06 
 Objeto: Locação do imóvel, situado na Quadra 2 – Lote 52, Bairro Teotônio Vilela - Município de Ilhéus- BA, 

pelo prazo pactuado de 09 (Nove) meses, com início em 04/01/2016 e término previsto para 31/12/2016. 
Servindo exclusivamente para o funcionamento das Salas de aula para alunos de 4 e 5 anos na Educação 
Infantil e Ciclo l – Fase 2 da Escola Municipal de Educação Infantil do Teotônio Vilela, conforme descrito 
no Laudo de Avaliação. 

  Valor: R$ 30.000,00 
 Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016. 
 Data da Ass.: 04/01/2016. 

 
 
 
 
 
 

       Extrato do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 024/2016. 
 Contratante: Município de Ilhéus. 
 Contratado (a): MARILEIDE S. SILVA DE ILHÉUS - EPP. 
 CNPJ/CPF: 07.729.324/0002-13 

 
 CLÁUSULA PRIMEIRA: 
 É objeto do presente Termo o alongamento do prazo de execução contratual do objeto, por mais 03 (Três) 

meses, contados a partir do dia 29.07.2016, e com término previsto para 29.10.2016, conforme Art. 57, §1º, 
Inciso lll, da Lei 8.666/93.  
 

 CLÁUSULA SEGUNDA: 
 É objeto da presente Cláusula o alongamento do prazo, do Contrato de nº. 024/2016, do Pregão Presencial de 

nº 094/2015. Essa prorrogação se dará em virtude da necessidade de continuação de prestação de serviço de 
BUFFET, por ordem e interesse da administração pública municipal, devido a necessidade de continuação de 
atendimento nas demandas sociais da Secretaria na execução da prestação de serviços de Buffet, e por ainda 
haver saldo suficiente no contrato. 
 

 Data da Ass.: 29  de Julho de 2016. 
 
 
 
                                                   Ilhéus-BA, 25 de agosto de 2016. 
 

Carlos Machado de Andrade Filho 
Prefeito em Exercício 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6758C7F44969982E193AF9B6FEEEB730

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL OFICIAL MUNICIPAL 

 

         
                                                                                   

                                         ERRATA 
                                                                                   

 
Errata da Errata ao Extrato de Publicação do Contrato de Inexigibilidade de nº. 122/2016. 

 Contratante: Município de Ilhéus. 
 Contratado (a): EMPRESA ASSOCIAÇÃO TEATRO POPULAR DE ILHÉUS. 
 CNPJ/CPF: 05.648.041/0001-97 

 
 No Extrato da Publicação no Jornal Oficial na edição 00005/2016 de 24 de Agosto  de 2016. 

 
 

 Onde se Lê:  
Da Vigência: 
 03/08/2016 a 21/08/2016. 

 
 

 
 

 Leia-se:  
 Da Vigência: 

 03/08/2016 a 03/11/2016. 
 
 
 
      

 
                                                Ilhéus-Ba, 25 de Agosto de 2016. 

 
                     

Carlos Machado de Andrade Filho 
Prefeito em Exercício 

 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6758C7F44969982E193AF9B6FEEEB730

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

 
 

Extrato de Diárias para funcionários  
 

 
 

Extrato de Diária nº 413/2016 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Cristina da Trindade Guedes. Função    Auxiliar em Saúde Bucal 
Destino Distrito de Ilhéus 
Motivo Realizar auxílio odontológico no PSF de Inema. 
Período 25 e 26 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 100,00 (cem reais) 
 

Extrato de Diária nº 414/2016 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Matheus de Souza Zugaib. Função    Odontólogo 
Destino Distrito de Ilhéus 
Motivo Realizar atendimento odontológico no PSF de Inema. 
Período 25 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 01 (uma) 
Valor Pago      R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Extrato de Diária nº 415/2016 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 
Nome Vivaldo Ferreira Souza. Função    Assistente de Serviço e Inst. 

Reparo e Manutenção. 
Destino Distrito de Ilhéus 
Motivo Realizar reparo técnico no consultório odontológico no PSF de Inema. 
Período 26 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 01 (uma) 
Valor Pago      R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Extrato de Diária nº 416/2016 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 
Nome Denise Alves Pinheiro. Função    Odontóloga. 
Destino Distrito de Ilhéus 
Motivo Realizar atendimento odontológico no PSF de Inema. 
Período 26 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 01 (uma) 
Valor Pago      R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6758C7F44969982E193AF9B6FEEEB730

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

 
 

Cancelamento de Extrato de Diárias para funcionários  
 

 
 

Extrato de Diária nº 387/2016 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Edvaldo Soares Martins da Silva Função    Superintendente do FMS. 
Destino Salvador - BA 
Motivo Participar de Elaboração de Lei Orçamentária Anual (LOA), no 

Fiesta Convention Center, Promovido pela Consultar Administração. 
Período 11 e 12 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 03(três) 
Valor Pago      R$ 900,00 (novecentos reais) 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6758C7F44969982E193AF9B6FEEEB730

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA      
Nº 002/2016 

 
A Prefeitura Municipal de Ilhéus, através da Comissão permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados em conformidade com a Lei nº. 8.666/1993, e nas disposições do 
Edital da Concorrência Pública 002/2016 que tem como objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS EM DIVERSOS BAIRROS E DISTRITOS 

DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS. Decide classificar, declarar vencedora(s) e adjudicar o(s) objeto(s) da 
presente licitação à(s) empresa(s) abaixo relacionada(s): 
 
EMPRESA(S) CLASSIFICADA(S):  MONTANHA ALUGUEL DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
 
EMPRESA(S) DESCLASSIFICADA(S) XXXXXXXX 
 
EMPRESA VENCEDORA:MONTANHA ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$ 1.399.966,27 ( um milhão, trezentos e noventa 
e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais, vinte e sete centavos). Os autos do processo  
encontram-se a inteira disposição dos interessados. Ilhéus, 25 de agosto de 2016. Roberto Antônio 
Oliveira Freitas- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 
   

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F37CB41591858CFDD441E28B96EF9F3D

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

Contrato

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL OFICIAL MUNICIPAL 

 

         
                                       
 
 
                                             
                                          

Extrato do Contrato de Aquisição de Equipamentos nº 123/2016. 
 Contratante: Município de Ilhéus. 
 Contratado (a): THAYANE L. SANTOS MAGAZINE - ME. 
 CNPJ/CPF: 14.260.496/0001-47 
 Objeto: Constitui objeto do presente contrato a Aquisição de Minicâmara fria, balança digital, fogão industrial, 

liquidificador industrial, seladora e bebedouro, para atender as demandas da Secretaria de Agricultura e 
Pesca, de acordo com as especificações e obrigações constantes do Instrumento Convocatório, com as 
condições previstas neste contrato e na Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA, referente ao LOTE 
l. 

 Valor: R$ 16.800,00 
 Vigência: 16/08/2016  a  16/12/2016. 
 Data da Ass.: 16/08/2016 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6F28B98E1454B400239FD4AFFFB9D25

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

Outros

                                                                                               
 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

                                                                       
RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 
 

O prefeito do município de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, ratifica, 
homologa e adjudica o Processo de Dispensa N°76DS/2016. A homologação fica em 
favor da empresa: SERA FÉRTIL COMÉRCIO E VAREJO DE PRODUTOS 
AGRÍCOLAS no valor de R$ 44.627,20 de acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Carlos Machado de Andrade Filho 
Prefeito em Exercício 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E90D909F6410F598ECCB5637EFF45E

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
DDEECCRREETTOO  SS//NNºº  

 

O  Prefeito  Municipal  de  Ilhéus  do  Estado  da  Bahia,  no  uso  das 
atribuições, 

 

   
RESOLVE: 
 
Art.  1o.  –  Nomear  a  Profª.  MARIA  ENEILE  FIGUEIREDO  DA  ROCHA 

RAMOS, para o cargo de Vice‐diretora da Escola Municipal do Iguape, na Secretaria 
Municipal de Educação, a partir de 22 de agosto de 2016. 

 

Art. 2o. – Este Decreto entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3o. ‐ Revogam‐se as disposições em contrário. 
   
 
   
Gabinete  do  Prefeito Municipal  de  Ilhéus,  Estado  da  Bahia  em  23  de 

agosto de 2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade. 
 

 
 

 
Carlos Machado de Andrade Filho 

Prefeito em Exercício 
 

 
 

VLADIMIR MENDES HUGHES 
Secretário de Administração em Exercício 

 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E90D909F6410F598ECCB5637EFF45E

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

  

  

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  339966//22001166  
  

 
 
O Prefeito do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
Considerando a necessidade do Poder Judiciário – Tribunal Regional Eleitoral – 
Juízo da 26ª Zona Eleitoral de Ilhéus/Bahia. 
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º ‐ Fica cedida, sem prejuízo dos vencimentos, a servidora ENOIDECI 

SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula 014786‐0  lotada na Secretaria Municipal 
de  Educação,  para  laborar  no  Poder  Judiciário  –  Tribunal  Regional  Eleitoral  – 
Juízo da 26ª Zona Eleitoral de Ilhéus/Bahia, até o dia 31 de dezembro de 2016, 
devendo ser apresentada após o prazo. 

    
Art.  2º  ‐  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  da  sua  publicação, 

revogam‐se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 23 de 
agosto de 2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade. 
    
 

 
Carlos Machado de Andrade Filho 

   Prefeito em Exercício 
  

  

  

VVLLAADDIIMMIIRR  MMEENNDDEESS  HHUUGGHHEESS  

SSeeccrreettáárriioo  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  eemm  EExxeerrccíícciioo  

  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E90D909F6410F598ECCB5637EFF45E

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

P O R T A R I A  Nº  397/2.016 

 
 

 
Concede  Prorrogação  de 
Licença Sem Vencimentos. 

 
 
O Secretário de Administração do Município de  Ilhéus,  Estado da Bahia,  no uso de 
suas atribuições conferidas através do Decreto nº 051/2016, 
 
R E S O L V E:   
 
 
Art.  1º  ‐  Conceder  prorrogação  de  licença  sem  vencimentos,  solicitada  através  do  processo 
administrativo nº 008595/2.016, pelo período de 01 (hum) ano com início em 01 de setembro 
de  2.016  e  término  em  31  de  agosto  de  2.017,  para  o  servidor,  JOSENILTON  DOS  ANJOS 
SANTOS, Professor B, matrícula nº 14927,  lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
deste Município.  
 
Art. 2º ‐ Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de setembro de 2016. 
 
 
Art. 3º ‐ Revogadas as disposições em contrario. 
 
 
Gabinete do Secretário de Administração do Município de Ilhéus, em 24 de agosto de 2.015, 
482º da Capitania e 135º de elevação à Cidade. 
 

 
 
 

 
 

VLADIMIR MENDES HUGHES 
Secretário de Administração em Exercício 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E90D909F6410F598ECCB5637EFF45E

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

Portaria

 
 
 
 

  
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

  
            PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  221155//22..001166  

 
 
 
 
 

Secretário de Administração do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, 
  
 
 
 
 Com  autorização  do  Excelentíssimo  Prefeito  do  Município  de  Ilhéus  (SD  nº 
040/2016),  concede  02  (duas)  diárias  em  favor  do  Sr.  UBIRAJARA  BRANDÃO 
SANTOS, Monitor Social, para viagem a Salvador (BA) no período de 25 a 27 de 
agosto  de  2016,  com  a  finalidade  de  fazer  o  transporte  do  Secretario  de 
Desenvolvimento Social, Kacio Clay Silva Brandão, que irá entregar a prestação 
de Contas à Secretaria de Justiça, Desenvolvimento Humano e Desenvolvimento 
Social –  SJDHDS; entregar 597 processos para  reavaliação da Caixa Econômica 
Federal do Programa Minha Casa Minha Vida e irá participar de Reunião com o 
Superintendente da Caixa Econômica Federal de Salvador. 
 
Gabinete  do  Secretário  de  Administração  do  Município  de  Ilhéus,  em  25  de 
agosto de 2.016. 

 
 

 

  
VLADIMIR MENDES HUGHES 

  Secretário de Administração em Exercício      

 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E37A2F8B428530563D8175932DA9EE3F



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

 
 
 
 

  
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

  
            PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  221166//22..001166  

 
 
 
 
 

Secretário de Administração do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, 
  
 
 
 
 Com  autorização  do  Excelentíssimo  Prefeito  do  Município  de  Ilhéus  (SD  nº 
039/2016),  concede  02  (duas)  diárias  em  favor  do  Sr.  KACIO  CLAY  SILVA 
BRANDÃO, Secretário de Desenvolvimento Social, para viagem a Salvador (BA) 
no período de 25 a 27 de agosto de 2016, objetivando entrega da prestação de 
Contas  à  Secretaria  de  Justiça,  Desenvolvimento  Humano  e  Desenvolvimento 
Social –  SJDHDS; entregar 597 processos para  reavaliação da Caixa Econômica 
Federal do Programa Minha Casa Minha Vida e irá participar de Reunião com o 
Superintendente da Caixa Econômica Federal de Salvador. 
 
Gabinete  do  Secretário  de  Administração  do  Município  de  Ilhéus,  em  25  de 
agosto de 2.016. 

 
 

 

  
VLADIMIR MENDES HUGHES 

  Secretário de Administração em Exercício      

 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E37A2F8B428530563D8175932DA9EE3F



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 25 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1

 
 
 
 

  
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

  
            PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  221177//22..001166  

 
 
 
 
 

Secretário de Administração do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, 
  
 
 
 
 Com  autorização  do  Excelentíssimo  Prefeito  do  Município  de  Ilhéus  (SD  nº 
46/2016),  concede  04  (quatro)  diárias  em  favor  da  Sra.  ISAURA  FONSECA 
SOUZA,  Conselheira  Técnica  do  CME,  para  viagem  a  Palmas  –  Tocantins,  no 
período  de  30  de  agosto  a  03  de  setembro  de  2016,  com  a  finalidade  de 
representar o Conselho Municipal de Educação de Ilhéus no Encontro Nacional 
dos Conselhos Municipais de Educação. 
 
 
  
Gabinete  do  Secretário  de  Administração  do  Município  de  Ilhéus,  em  25  de 
agosto de 2.016. 

 
 

 

  
VLADIMIR MENDES HUGHES 

  Secretário de Administração em Exercício      

 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E37A2F8B428530563D8175932DA9EE3F


		2016-08-25T17:05:02-0300




